

**Lucrari de reparatie capitala a
sediului Procuraturii raionului
Leova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 709 701,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	378,00	35,34 35,28	13 358,52 13 335,84
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	68,00	14,74 14,70	1 002,66 999,60
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3	1,20	119,56 119,56	143,47 143,47
Total Lucrari de demolare						14 504,65
Incluziv salariu						14 478,91
		1.2. Acoperis				
4	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi	m3	1,20	3 330,89 441,00	3 997,07 529,20
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	378,00	42,94 14,46	16 230,68 5 463,99
6	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	3,78	323,11 215,11	1 221,36 813,12

1	2	3	4	5	6	7
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,78	536,83 154,84	2 029,21 585,30
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	378,00	18,92 12,25	7 151,14 4 630,50
9	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	378,00	20,82 14,70	7 868,83 5 556,60
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	378,00	182,37 56,35	68 935,39 21 300,30
11	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	68,00	209,70 112,70	14 259,90 7 663,60
12	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	52,00	42,91 34,30	2 231,32 1 783,60
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,60	1 214,82 35,77	4 373,35 128,77
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	3,60	85,53 4,90	307,91 17,64
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	74,00	114,46 14,70	8 470,34 1 087,80
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	54,00	123,02 17,15	6 643,08 926,10
Total Acoperis						143 719,57
Incluziv salariu						50 486,51
		1.3. Finisari interioare				
		1.3.1. Tavane				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	13,20	13,26 13,23	175,03 174,64
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,20	3,23 1,47	42,57 19,40
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	13,20	89,25	1 178,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului</i>			74,97	989,60
20	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	m2	13,20	32,02 26,95	422,62 355,74
21	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2	13,20	3,23 1,47	42,57 19,40
22	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2	13,20	37,12 26,95	489,98 355,74
23	CK29F	<i>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</i>	m2	219,40	214,65 107,80	47 093,11 23 651,32
Total Tavane						49 443,99
Incluziv salariu						25 565,85
		1.3.2. Pereti				
24	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	m2	730,50	13,26 13,23	9 686,43 9 664,51
25	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2	730,50	3,23 1,47	2 355,86 1 073,84
26	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	m2	730,50	74,06 59,78	54 100,83 43 669,29
27	CF51B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5</i>	m2	730,50	26,06 11,76	19 036,83 8 590,68
28	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2	730,50	3,23 1,47	2 355,86 1 073,84
29	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	m2	730,50	32,02 26,95	23 388,07 19 686,97
30	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza</i>	m2	730,50	37,12	27 116,16

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			26,95	19 686,97
31	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	48,00	120,57 14,70	5 787,22 705,60
Total Pereti						143 827,26
Incluziv salariu						104 151,71
		1.3.3. Pardoseli				
32	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	219,40	23,47 22,54	5 149,32 4 945,28
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	233,20	64,45 34,30	15 029,74 7 998,76
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=3	m2	233,20	20,74 5,88	4 837,38 1 371,22
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33, gr. 12mm, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	219,40	271,95 63,70	59 666,05 13 975,78
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	13,80	267,01 122,50	3 684,75 1 690,50
Total Pardoseli						88 367,24
Incluziv salariu						29 981,53
		1.3.4. Usi				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,78	20,58 20,58	77,79 77,79
38	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	3,78	943,59 88,20	3 566,75 333,40
Total Usi						3 644,54

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						411,19
		1.3.5. Evacuarea deseurilor				
39	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,80	175,42 175,42	1 192,86 1 192,86
40	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,80	36,75 36,75	249,90 249,90
41	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	6,80	27,30 0,00	185,64 0,00
Total Evacuarea deseurilor						1 628,40
Incluziv salariu						1 442,76
Total Finisari interioare						286 911,43
Incluziv salariu						161 553,03
		1.4. Lucrari de reparatia copertinei de la intrarea principala				
42	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	1,60	728,25 727,65	1 165,20 1 164,24
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	18,00	163,16 83,30	2 936,88 1 499,40
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	60,00	17,95 2,21	1 077,08 132,30
45	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	4,80	1 501,77 391,02	7 208,50 1 876,90
46	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	12,00	1 248,96 44,10	14 987,51 529,20
47	CG17A	Pardoseli din placi patrate,	m2	22,00	301,40	6 630,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>			<u>122,50</u>	<u>2 695,00</u>
Total Lucrari de reparatia copertinei de la intrarea principala						34 005,99
Incluziv salariu						7 897,04
Total Lucrari de reparatie						479 141,64
Incluziv salariu						234 415,49
		2. Electricitatea				
48	RpEF23A	<i>Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile</i>	<i>buc</i>	32,00	<u>10,78</u> <u>10,78</u>	<u>344,96</u> <u>344,96</u>
49	RpEE03A	<i>Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>	<i>buc</i>	32,00	<u>52,96</u> <u>15,19</u>	<u>1 694,72</u> <u>486,08</u>
50	RpEE14A	<i>Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158</i>	<i>buc</i>	16,00	<u>51,31</u> <u>14,70</u>	<u>820,96</u> <u>235,20</u>
51	RpEF02A	<i>Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate</i>	<i>buc</i>	34,00	<u>410,41</u> <u>53,41</u>	<u>13 953,94</u> <u>1 815,94</u>
52	08-03-526-1	<i>Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A</i>	<i>buc</i>	8,00	<u>109,14</u> <u>76,44</u>	<u>873,14</u> <u>611,52</u>
53	RpED01A	<i>Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*1,5</i>	<i>m</i>	200,00	<u>15,07</u> <u>6,86</u>	<u>3 014,52</u> <u>1 372,00</u>
54	RpED01A	<i>Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*2,5</i>	<i>m</i>	300,00	<u>18,94</u> <u>6,86</u>	<u>5 681,52</u> <u>2 058,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
55	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*4,0	m	60,00	27,69 6,86	1 661,40 411,60
56	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp UTP-5E	m	60,00	15,07 6,86	904,36 411,60
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	52,96 15,19	529,60 151,90
Total Electricitatea						29 479,12
Incluziv salariu						7 898,80
Cheltuieli directe			lei		508 620,76	
Asigurari medicale si socilae			22,50 %		54 520,72	
Transport			2,00 %		5 311,11	
Total			100,00 %		568 452,59	
Cheltuieli de regie			2,00 %		11 369,05	
Total			100,00 %		579 821,64	
Beneficiu de deviz			2,00 %		11 596,43	
Total			100,00 %		591 418,07	
TVA			20,00 %		118 283,61	
Total deviz:						709 701,69

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala a
sediului Procuraturii raionului
Leova**

WinCmema2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 709 701,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,48	49,00	611,52
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,40	49,00	166,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	89,244	49,00	4 372,96
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	334,665	49,00	16 398,58
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 086,726	49,00	53 249,57
6.	7123010010200	Betonist	h-om	43,408	49,00	2 126,99
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,40	49,00	117,60
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,9024	49,00	632,22
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	119,49	49,00	5 855,01
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,376	49,00	116,42
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	243,79	49,00	11 945,71
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	302,772	49,00	14 835,83
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	75,60	49,00	3 704,40
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	148,72	49,00	7 287,28
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	490,057	49,00	24 012,79
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	517,38	49,00	25 351,62
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,80	49,00	529,20
18.	7422010060100	Timplar	h-om	727,0444	49,00	35 625,18
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,444	49,00	1 442,76
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	663,158	49,00	32 494,74
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7938	49,00	38,90
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,539	49,00	1 398,41
		Total manopera				242 314,29

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,40	3,00	7,20
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,56	38,00	21,28
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	50,00	0,40
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,392	38,00	14,90
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	3,00	29,28
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,112	30,00	3,36
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	3,00	29,28
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,048	35,50	1,70
9.	1019852	Vopsea	kg	0,288	35,50	10,22
10.	1111000100020	Intrerupator	buc	16,00	33,00	528,00
11.	1111000100048	Strat sintetic	m2	232,6737	6,00	1 396,04

12.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,352	460,00	1 541,92
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,426	360,00	153,36
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,924	0,00	0,00
15.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6586	360,00	1 317,10
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,60	3,00	7,80
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,036	2 900,00	104,40
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,8263	2 900,00	11 096,27
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,036	2 900,00	104,40
20.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,236	2 800,00	3 460,80
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	276,00	0,01	2,76
22.	2010237318750	Distantieri	buc	18,00	1,00	18,00
23.	2010407343982	Rumegus	kg	1,10	0,00	0,00
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,008	11 000,00	88,00
25.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3,78	850,00	3 213,00
26.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,60	1 150,00	4 140,00
27.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	199,4346	12,00	2 393,22
28.	2051142950700	Dibluri	buc	84,00	0,45	37,80
29.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	22,68	11,00	249,48
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,64	15,00	54,60
31.	2320166200729	Parchetin	l	7,434	28,00	208,15
32.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	15,12	11,00	166,32
33.	2320187315789	Decofrol	kg	2,16	35,50	76,68
34.	2413217300010	Cleme	buc	27,54	10,00	275,40
35.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,60	11,00	6,60
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,692	45,00	76,14
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	223,11	11,00	2 454,21
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	297,48	22,80	6 782,54
39.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1512	36,00	5,44
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,30	35,50	10,65
41.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	10,40	36,00	374,40
42.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	86,94	11,00	956,34
43.	24302261000001	Fuga	kg	4,14	15,00	62,10
44.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,852	28,00	23,86
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,594	40,00	23,76
46.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,278	28,00	35,78
47.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,852	28,00	23,86
48.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,426	24,00	10,22
49.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,408	24,00	81,79
50.	2462106110602	Natriu fluor	kg	34,02	11,00	374,22
51.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	3,20	3,00	9,60
52.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	178,0818	1,00	178,08
53.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	39,69	80,00	3 175,20
54.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	35,20	0,00	0,00
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	305,05	1,56	475,88
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 488,144	1,58	2 351,27
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,42	2,20	27,32
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,29	2,00	0,58
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 533,093	2,00	21 066,19
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	784,5291	4,80	3 765,74
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,874	125,00	4 609,25
62.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	124,00	1,00	124,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,2694	900,00	11 042,46
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	55,89	2,20	122,96

65.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,244	10,00	152,44
66.	2670112202900	Baghete din lemn	m	396,90 50,40	5,00 100,00	1 984,50 5 040,00
67.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	73,3278	87,50	6 416,18
68.	2670112204051	Placi din laminat	m2	232,6737	180,00	41 881,27
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	378,49	2,10	794,83
70.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	447,741	5,50	2 462,58
71.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,701	9,00	15,31
72.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	198,45	8,00	1 587,60
73.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	456,435	87,50	39 938,06
74.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	15,876	80,00	1 270,08
75.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	57,834	75,00	4 337,55
76.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	80,031	76,00	6 082,36
77.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,30	11,25	3,38
78.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	230,37	100,00	23 037,00
79.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,70	15,00	40,50
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,60	15,00	9,00
81.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	3,60	80,00	288,00
82.	2746167335100	Priza	buc	42,84	33,00	1 413,72
83.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	310,00	1,00	310,00
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	58,00	3,00	174,00
85.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	155,00	3,00	465,00
86.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	12,00	1 200,00	14 400,00
87.	2873122004100	Plase sudate	kg	60,60	15,00	909,00
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	50,1813	15,00	752,72
89.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,72	38,00	27,36
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	36,00	0,10	3,60
91.	2874115830000	Pilni de curatire	buc	13,77	15,00	206,55
92.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	84,00	0,10	8,40
93.	2874115837745	Suruburi	buc	762,20	0,10	76,22
94.	2874136313300	Diblu din metal	buc	877,60	0,45	394,92
95.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,392	10,00	213,92
96.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,244	15,00	228,66
97.	2875274000502	Cot burlan	buc	27,54	15,00	413,10
98.	2875274000503	Cot de capat	buc	13,77	15,00	206,55
99.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,77	10,00	137,70
100.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,244	15,00	228,66
101.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	34,68	350,00	12 138,00
102.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	106,708	5,00	533,54
103.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 572,10	0,45	1 607,44
104.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 672,08	0,01	46,72
105.	3130134817404	Cablu de energie	m	265,20 306,00 61,20	6,63 10,42 19,00	1 758,28 3 188,52 1 162,80
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,437	0,00	0,00
107.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,80	0,50	24,40
108.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,00	0,50	4,00
109.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	100,00	16,00
110.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	100,00	0,80
111.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	50,00	2,40
112.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЦП", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,096	45,00	4,32
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	74,37	2,10	156,18
Total materiale de constructii						265 555,67

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,016	150,00	2,40
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,04	3,00	3,12
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1625	150,00	24,38
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,934	3,00	23,80
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,997	3,00	44,99
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,036	150,00	5,40
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,144	3,00	0,43
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,2646	3,00	60,79
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	36,8323	3,00	110,50
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4309	50,00	21,55
11.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,56	3,00	4,68
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,88	3,00	8,64
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,7634	3,00	86,29
14.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,32	3,00	0,96
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,72	150,00	108,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,6005	150,00	240,07
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,016	300,00	4,80
		Total utilaje de construcții				750,80

Total:

Cheltuieli directe	lei	508 620,76
Asigurari medicale si socilae	22,50 %	54 520,72
Transport	2,00 %	5 311,11
Total	100,00 %	568 452,59
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 369,05
Total	100,00 %	579 821,64
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 596,43
Total	100,00 %	591 418,07
TVA	20,00 %	118 283,61

Total deviz:

709 701,69

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii
raionului Leova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			35,34 35,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	49,00	17,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	49,00	17,64
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			14,74 14,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	49,00	7,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	3,00	0,04
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			119,56 119,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	49,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	49,00	21,56
		1.2. Acoperis				
4	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi	m3			3 330,89 441,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	6,9500	49,00	340,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	49,00	100,45
	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl.	m3	1,0300	2 800,00	2 884,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>B</i>				
	2414147327483	<i>Lignolineum</i>	<i>kg</i>	0,5000	11,00	5,50
	2940420007679	<i>Fierastrau mecanic</i>	<i>h-ut</i>	0,1200	3,00	0,36
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	3,00	0,03
5	CE30A	<i>Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.</i>	<i>m2</i>			42,94 14,46
	7124010010700 1	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	0,2250	49,00	11,03
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0700	49,00	3,43
	2010102903495	<i>Scinduri de rasinoase</i>	<i>m3</i>	0,00917	2 900,00	26,59
	2873145887000	<i>Cuie cu cap conic tip A pentru constructii</i>	<i>kg</i>	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	3,00	0,09
6	CN51K	<i>Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.</i>	<i>100m2</i>			323,11 215,11
	9310060019930	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	4,3900	49,00	215,11
	2462106110602	<i>Natriu fluor</i>	<i>kg</i>	9,0000	11,00	99,00
	2410520006700	<i>Automacara</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	150,00	3,00
	3410540000001	<i>Autocamion, 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	150,00	6,00
7	CN50C	<i>Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.</i>	<i>100m2</i>			536,83 154,84
	9310060019930	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	3,1600	49,00	154,84
	2124117000002	<i>Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara</i>	<i>kg</i>	6,0000	11,00	66,00
	2430127317192	<i>Diamoniu fosfat</i>	<i>kg</i>	23,0000	11,00	253,00
	2430116104841	<i>Vopsele uscate pentru vopsiri interioare</i>	<i>kg</i>	0,0400	36,00	1,44
	2320166200755	<i>Petrol distilat tip 0/200</i>	<i>kg</i>	4,0000	11,00	44,00
	2410520006700	<i>Automacara</i>	<i>h-ut</i>	0,0230	150,00	3,45
	2952270002921	<i>Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)</i>	<i>h-ut</i>	0,1140	50,00	5,70
	3410540000001	<i>Autocamion, 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0560	150,00	8,40
8	CE17A	<i>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate</i>	<i>m2</i>			18,92 12,25
	7134030012200	<i>Izolator hidrofug</i>	<i>h-om</i>	0,2000	49,00	9,80
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0500	49,00	2,45
	2682132600465	<i>Folie suplimentara polimerica</i>	<i>m2</i>	1,1500	5,50	6,51
	2875276312000 1	<i>Шпильки (fise)</i>	<i>buc</i>	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	3,00	0,03
9	CK18A	<i>Montarea baghetelor la lambriuri din lemn</i>	<i>m</i>			20,82

1	2	3	4	5	6	7
						14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	49,00	14,70
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	24,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	24,00	0,19
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	28,00	0,08
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	28,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	28,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,00	0,06
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			182,37 56,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	49,00	44,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,00	12,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	8,00	4,20
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0500	3,00	0,15
11	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			209,70 112,70
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	49,00	102,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	87,50	94,36
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	1,00	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
12	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			42,91 34,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	49,00	34,30
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	36,00	7,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	15,00	1,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,10	0,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 214,82 35,77

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	49,00	32,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	49,00	3,43
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	45,00	21,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			85,53 4,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	49,00	4,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	49,00	0,49
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			114,46 14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	49,00	14,70
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	76,00	82,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	5,00	7,21
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,00	1,03
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	15,00	3,09
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0200	3,00	0,06
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			123,02 17,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	49,00	17,15
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	15,00	7,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0150	3,00	0,04
		1.3. Finisari interioare 1.3.1. Tavane				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,26 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,23 1,47

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,25 74,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	49,00	74,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,02 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0010	3,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,23 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,12 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			214,65 107,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	49,00	100,45
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
		1.3.2. Pereti				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,26 13,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	49,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
25	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,23 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,06 59,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5	m2			26,06 11,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	49,00	11,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
28	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,23 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,02 26,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0010	3,00	0,00
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,12 26,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
31	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri	m			120,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>din lemn</i>				14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	49,00	14,70
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	24,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	24,00	0,19
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	28,00	0,08
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	28,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	28,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,00	0,06
		1.3.3. Pardoseli				
32	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,47 22,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	49,00	11,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,00	11,27
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,45 34,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,00	4,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0300	3,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	3,00	0,36
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=3	m2			20,74 5,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	49,00	0,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	900,00	14,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0030	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	3,00	0,00
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33, gr. 12mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2			271,95 63,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp</i>				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	49,00	56,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,00	7,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0300	3,00	0,09
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			267,01 122,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	49,00	110,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,00	12,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0450	3,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
		1.3.4. Usi				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,58 20,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	49,00	10,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	49,00	10,29
38	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			943,59 88,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	49,00	72,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	49,00	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,00	12,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	850,00	850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,00	1,28
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		1.3.5. Evacuarea deseurilor				
39	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			175,42 175,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	49,00	175,42

1	2	3	4	5	6	7
40	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			36,75 36,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	49,00	36,75
41	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			27,30 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	150,00	27,30
		1.4. Lucrari de reparatia copertinei de la intrarea principala				
42	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			728,25 727,65
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	49,00	504,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	49,00	222,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	3,00	0,60
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			163,16 83,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,00	12,25
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	49,00	71,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,50	4,26
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 900,00	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 900,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 900,00	58,00
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			17,95 2,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	49,00	1,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	49,00	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,25	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
45	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe	m3			1 501,77 391,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)</i>				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	49,00	274,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	49,00	116,13
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,58	489,85
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	460,00	321,23
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	360,00	274,39
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	3,00	0,98
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
46	CH06A	<i>Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta</i>	m			1 248,96 44,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	49,00	44,10
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	38,00	2,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,56	1,09
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,50	0,89
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
47	CG17A	<i>Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m2			301,40 122,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	49,00	110,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,00	12,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,56	20,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	3,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
		2. Electricitatea				
48	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,78 10,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	49,00	10,78
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,96 15,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	49,00	15,19
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
50	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			51,31 14,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	49,00	14,70
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	33,00	33,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
51	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			410,41 53,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	49,00	53,41
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
52	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc			109,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A</i>				76,44
	1	Muncitor	h-om	1,5600	49,00	76,44
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,50	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,50	1,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	100,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JC311T", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	3,00	0,39
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	3,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
53	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*1,5	m			15,07 6,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	49,00	6,86
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	6,63	6,76
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,00	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
54	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*2,5	m			18,94 6,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	49,00	6,86
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	10,42	10,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,00	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
55	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 3*4,0	m			27,69 6,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	49,00	6,86
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	19,00	19,38
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,00	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
56	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp UTP-5E	m			15,07 6,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	49,00	6,86
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	6,63	6,76
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,00	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,96 15,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	49,00	15,19
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)